[image: image1.png]

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » сентября 2019 г.
                                                                         № 307
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации от

30.08.2019 года № 300.
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Кадыйского муниципального района Костромской области, администрация Кадыйского муниципального района постановляет:
                                                                                                                                                                    1.Пункт 1 постановления администрации Кадыйского муниципального района Костромской области от 30.08.2019г. № 300 «О выделении денежных средств из муниципального бюджета на обеспечение питанием отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций» изложить в следующей редакции:

 « 1. Утвердить расходы на обеспечение питанием отдельных категорий  учащихся, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, детей-сирот и детей оставшимися без попечения родителей,  детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в размере 22 рубля  в день на 1 учащегося, 5-9 классов в размере 28 рублей, 10-11 классов в размере 28 рублей с последующим возмещением 50% за счет субсидий областного бюджета (в соответствии с прилагаемой методикой расчета)».
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и  распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 1 сентября 2019 года.
И.о.главы администрации

Кадыйского муниципального района                                                     М.С.Смирнов
                                                                                Приложение
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Кадыйского муниципального района

                                                                                от  «30»  августа  2019г. № 300
Модельная методика
расчета расходов на обеспечение питанием
одного учащегося   1-11классов
муниципальных общеобразовательных организаций  в год
Кадыйского муниципального района.

1. Расходы на обеспечение  питанием  одного учащегося  1-4 классов муниципальных общеобразовательных организации  в год: 4026 руб.
       Стоимость горячего питания в день – 22 рублей с учетом торговой наценки, не превышающей 70 процентов.

      Прогнозное  количество дней питания в учебном  году  на одного учащегося, равное 183 дням.

2. Расходы на обеспечение  питанием одного учащегося  5-9 классов муниципальных общеобразовательных организации в год: 5124руб.
       Стоимость горячего питания в день – 28 рублей с учетом торговой наценки, не превышающей 70 процентов.

       Прогнозное количество дней питания в учебный год на одного учащегося, равное 183 дням.

3 . Расходы на обеспечение  питанием  одного учащегося  10-11 классов муниципальных общеобразовательных организации в год: 5124 руб.
       Стоимость горячего питания в день – 28 рублей с учетом торговой наценки, не превышающей 70 процентов.

       Прогнозное количество дней питания в учебный год на 1 учащегося, равное 183 дням.